PORTARIA N". OO1/2020- GFPS

A VICE-PRESIDENTE DE HONRA DO FUNDO DE
PROMOçAO SOCTAL E ERRADTCAçÃO DA POBREZA-
FPS, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a publicaçåo do Edital 001/201g-FPS em 06 de
agosto de 2019, nas formas e critérios estabelecidos no edital,
informando da abertura das inscriçöes para seleção ce
Organizações da Sociedade Civil, sem fins lucrativos, interessadas
em firmar Termo de Fomento no âmbito do Estado do Amazonas;
Considerando o item 5.1, etapa 3 do Edital 00112019, que trata
da homologação do resultado preliminar pela Comissão de Análise
e Seleção de Projetos;
Gonsiderando o item 51, etapa 4 do Edital 001/2019-FPS, que
discorre sobre prazo para interposição de recurso;
RESOLVE:
| - Homologar o resultado preliminar pela Comissäo de Análise e
Seleção de Projetos do Edital 001/2019 - FPS e que as

da Sociedade Civis abaixo relacionadas:
ORGANIZAçAO DA
SOCIEDADE CIVIL MUNICfPIO

VALOR
APROVADO NOTA

1
CLUBE DE MAES DA

JAPIINLANDIA
MANAUS

R$
1't3 371,7 0

2 ASSOCTAçAO DE
RECICLAGEM E

PRESERVAÇÃO AMBIENTAL -
ARPA

MANAUS
R$

'148 800,00

3 ASSOCTAçAO DE APO|O A
CRIANçA COM HIV - CASA

VHIDA
MANAUS

R$
1 50 000,00

9,4

4 PRELAZIA DE LABREA -

CENTRO ESPERANÇA DE
LABREA

LABREA RS 103 671,25

JOVENS COM UMA MISSAO
(JOCUM) - ABRTGO TNFANTTL

MONTE SALEM
MANAUS R$111762,00

MANAUS R$ 1 49 989,34
6 INSTITUTO AUTISMO NO

AMAZONAS - IAM

7 ASSOCIAçAO DIJS
DEFICIÊNTES VISUAIS DO

AMATONAS- ADVAM
MANAUS R$ 62226,25 ot

6 CEN I RO IJE I-ORMAçAO VIDA
At FGRE MANAUS R$ 1 36 268,00

MANAUS R$ 148 441,32

10 INSTITUTO SILVERIO DE
ALMEIDA TUNDIS-ISAT MANAUS R$ 63 883,80 I,C

8,911 MOVII\4ENTO COIVIUN ITARIO
VIDAEESPERANCA-MCVE MANAUS R$ 85 230,00

MANAUS R$ 1 45 900,00 8,e12
o

MANAUS R$ '150 000.00 8,7
13 NUCLEO

TON¡AS
MOACYR ALVES

DE AMPARO SOCIAL
DE AQUINO ABR¡GO

14 NOVA RECTCLA ASSOCTAÇAO
DOS CATADORES DE

MATERtAtS REctcLÁvÉts
MANAUS R$ 1 '1 '1 600,00 8,7

8,e

15 CENTRO DE SOLIDARIEDADE
SÃo JoSE (EARA) - ESCOLA

AGRICOLA RAINHA DOS
APósroLos

MANAUS RS 1 49 000,00

GRUPO DE APOIO A CRIANÇA
coN¡ cÂNcER Do Ar\¡AZoNAS

GACC - AM
I\¡ANAUS R$ 107 362,06 I,e

16

8,4
17 ASSocIAçÄo PESTALOZZI DE

COARI
COARI R$ 84 829,20

MANAUS R$ 149 780,00 8,4

'ta OBRA SOCIAL NOSSA
SENHORA DA GLÓRIA -

FAZENDA DA ESPERANçA
IRN¡Ã cLEUSA RODY

MANAUS R$ 140 183,64 4,419 DESAFIO JOVEM DE MANAUS

MANAUS R$ 26 760,36
20

ASSOCIAÇAO PESTALOZZI DE
MANAUS

R$ 1 33 029,00
VIOLETA

IËNTE MANAUS2'l

8,2MANAUS R$ 149 996,32

OBRA SOCIAL NOSSA
SENHORA DA GLÓRIA-

FAZENDA DA ESPERANÇA
DOM GINO N4ALVESTIO

PARINTINS R$ 1 36 625,00 8,1
ASSOCIAÇAO DE

MORADORES DO BAIRRO
|ÌAúNAil-AN/BI il

R$ 56 590,00 8,1
ASSOCIAÇAO MULHERES
PÉROLAS DE TABATINGA-

I\4AIS AMOR
TABATINGA

24

I,lMANAUS R$ 1 49 945,05INSTITUTO
TRANSFORMANDO VIDAS-ITV

R$ 94 653,00 8,0
NOVA

OLINDA DO
NORTE

26 ASSOCIAÇAO PESTALOZZI DA
CIDADE DE NOVA OLINDA DO

NORTE

ASSOCTAÇÁO MTSSTONÁRrA

APOIOERESGATE-AMAR
MANAUS R$ 148 1 12,60 7,9

28
CASA DO IDOSO SÃO
VICENTE DE PAULO

MANAUS R$'150 000,00 79

CASA DA CRIANÇA MANAUS R$ 149 812,84 78
30 ASSOCIAÇAO DE APOIO LAR

DAS VITÓRIAS-LAR DE
VITORIAS

MANAUS R$ 71 975,00 7,7

JI CONGREGAçAO DAS IRMAS
SALESIANAS DOS SAGRADOS

CORAÇÕES - INSTITUTO
FII IPPO SIV1AI DONE

MANAUS R$ 'r43 293,3'1 7,6

ASSOCTAç4(J MtSStUNAt<tA
EVANGELICA VIDA. MISSAO

VIDA
IRANDUBA R$ 149 805,42

32

PORTADORAS DE
LAR DAS MARIASR

N4ANAUS R$ 108 940,02 7,3

7,2
34

ASSOCTAçÃO PESTALOZZI DE
PARINTINS

PARINTINS R$ 60 531,35

IRANDUBA R$ 148 450,00

3tt CONSELHO COMUNITARIO
DO BAIRRO ZUMBI DOS

PALMARES
MANAUS R$ 132 362,00 7.2

ASSOCIAÇÄO DE PAIS E
AMIGOS DOS ÉXCEPCIONAIS

. APAE ITACOATIARA

ITACOATIAR R$ 147 041,42 7.1

3E INSTITUTO RESTAURAR MANAUS R$ 150 000,00 7,1

R$'150 000,00 70LAR BATISTA JANELL DOYLE MANAUS

MANAUS R$ 144 087,00 7,040

ASSOCIAÇÂO DOS PAIS DE
CRIANçAS

ESTADO
CARDIOPATAS DO
DO AMAZONAS

MANAUS R$ 1 50 000,00 7,0

41

42 ASSOCIAçAO I]E PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

- APAF BÔCA DO ACRE

BOCA DO
ACRE

R$ 133 199,82 7,0

ASSOCIAÇAO DE PAIS,
I\¡ESTRES E AMIGOS DO

PROGRAMA PELOTÃOS MIRIM
DF HIJMAITA - API\¡AM

HUMAITA R$ 146 837,00 7,O

DIOCESE DE HUMAITA -
PARÓOUIA NOSSA SENHORA

DAS GRACAS
MANICORÉ R$ 43 500,00 6,9

44

45 INSPETORIA SANTA
TERESINHA

sAo
GABRIEL DA
CACHOEIRA

R$ '1't3 085,00 6,9

46 ASSOCIAÇAO MAOS AMIGAS
FORTALECENDO A FAMILIA -

AMAFF
I\¡ANAUS R$ 149 999,40 6,8

ASSOCIAÇAO DE
DESENVOLVIMENTO HUMANO
CULTURAL E SOCIAL "MÃOS

SOI IDÁRIAS"

ITACOATIAR R$ 122 520,00 6,8

4/

4A ASSOCIAçAO DAS DONAS DE
CASA DO ESTADO DO
AMATONAS - ADCEA

MANAUS R$ 74 994,00

6,7
49 ASSOCTAÇAO DOS

CATADORES DE LIXO DE
PARINTINS - ASCALPIN

PARINTINS R$ 131 200,00

TEFE R$ 98 661,30 o,þ
50 ASSOCIAÇAO DE PAIS E

AI\¡IGOS DOS EXCEPCIONAIS
- APAE TEFE

MANICORÉ R$114990,00 þ,c
5f ASSOCIAÇÂO BRUNO

EDUARDO COSTA - ABEC

R$ 6.193.294,77TOTAL

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DENTE DE HONRA DO FPS, em

Manaus, 0deja de 2020.

Kathelen
Vice-Presidente de ra do Fu de Promoção Social e

Erradicação da Pobreza